
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 

PRESTAZIONE D`OPERA PROFESSIONALE PER LA FIGURA DI MEDICO, ANCHE CON 

SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA INTERNA, DA ASSEGNARE ALLE SS.CC. MEDICINA E CHIRURGIA 

D`ACCETTAZIONE E D`URGENZA DELL`ASL TO4 - PRESA D`ATTO GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 3100452 - SPESA PRESUNTA EURO 55.000. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Stefano SCARPETTA 

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021) 

 

 

Preso atto che per la disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza negli ultimi 

anni è stata esperita una molteplicità di procedure finalizzate all’acquisizione di personale 

dipendente a tempo indeterminato (essendo questa la fattispecie ordinaria di assunzione per i 

pubblici dipendenti) a cui deve essere sommata l’emissione di avvisi per il conferimento di 

incarichi a tempo determinato, nonché l’affidamento a società di professionisti esterne del servizio 

per l’effettuazione dei turni presso i Settori del Pronto Soccorso; 

 

Vista la deliberazione n. 874 del 3.11.2023 con la quale è stato emesso avviso pubblico di 

selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi libero professionali a personale 

medico da assegnare alle SS.CC. Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza dell’AS LTO4; 

 

Vista la D.G.R. n. 30-7328/2023/XI, con cui sono stati approvati i piani triennali di fabbisogno del 

Personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2022-2024 da cui risulta per la qualifica 

di interesse, una dotazione teorica di 43,7 unità a fronte di n. 16 unità attualmente presenti a tempo 

indeterminato, n. 3 unità a tempo parziale, n. 10 unità per le quali è già stata deliberata l’assunzione 

ma non sono ancora in servizio e n. 7 unità con contratto libero professionale; 

 

Dato atto che la Commissione all’uopo costituita, nominata con lettera del Direttore Generale prot. 

n. 119146, del 23.11.2023, ha ultimato i propri lavori in data 1.12.2023 formulando una graduatoria 

di n. 4 candidati idonea specializzati e n. 1 candidato senza specializzazione;  

 

Vista la D.G.R. n. 46-6202, del 7 dicembre 2022, con cui sono stati approvati i piani triennali di 

fabbisogno del personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2021-2023, dal quale 

risulta (ferma restando la capienza complessiva della dotazione aziendale) per la qualifica di 

interesse (Direttore escluso) una dotazione organica teorica di n. 57,7 unità a tempo pieno a fronte 

di n. 12,7 unità attualmente presenti a tempo indeterminato; 

 

Ravvisata la necessità di acquisire  incarichi di prestazione d’opera professionale, per evitare la 

mancata erogazione del servizio e l’interruzione di quest’ultimo; 
 

Rilevata pertanto la necessità di disporre l’utilizzazione della graduatoria dell’avviso succitato 

mediante il conferimento di incarichi ai candidati utilmente classificata in graduatoria; 
 

Considerato che gli incarichi predetti, per un lato, andranno ad esaurirsi non appena sarà possibile 

acquisire e/o disporre di personale dipendente e, per altro verso,  comportano una correlata 

riduzione delle corrispondenti prestazioni sanitarie esternalizzate acquisite a mezzo di società 

professionali aggiudicatarie di appalto; 

 

Visto l’art. 1, comma 547 e segg. della legge 30 dicembre n. 145/2018 ; 
 



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione del 

Personale, Dott. Marco PRICCO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 

presente; 

 

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 

della legittimità della stessa; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 

loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto della graduatoria dei candidati in possesso della specializzazione dell’avviso 

pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi libero professionali 

a personale medico da assegnare alle SS.CC. Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza 

dell’AS LTO4, così come risulta agli atti depositati presso la S.C. Amministrazione del 

Personale – Ufficio Concorsi, secondo lo schema sotto indicato: 

 

 1 WEN ZHENHUA 28,420 

 2 LANDI IRENE 27,700 

 3 CALVANI GIULIA 26,240 

 4 VALENTE MATTEO 26,000 

 

2. di prendere atto della graduatoria dell’unico candidato non in possesso della 

specializzazione dell’ avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarichi libero professionali a personale medico da assegnare alle 

SS.CC. Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza dell’AS LTO4, così come 

risulta agli atti depositati presso la S.C. Amministrazione del Personale – Ufficio 

Concorsi, secondo lo schema sotto indicato: 

 

 

1 RONZAN GIANLUCA 18,084 

 

 

3. di disporre la correlata costituzione di n. 4 incarichi di prestazione d’opera 

professionale fino ad un numero di 38 ore settimanali alla tariffa di Euro 60,00 orari per 

la durata di mesi 12, eventualmente prorogabili, con i medici in possesso della 

specializzazione; 

4.  

5. di disporre la correlata costituzione di un incarico di prestazione d’opera professionale 

fino ad un numero di 38 ore settimanali alla tariffa di Euro 40,00 orari per la durata di 

mesi 12, eventualmente prorogabili, con il medico non in possesso della 

specializzazione; 

 

6. di precisare che l’incarico in parola 

- andrà ad esaurirsi non appena sarà possibile acquisire e/o disporre di personale dipendente; 

- comporta una correlata riduzione delle corrispondenti prestazioni sanitarie esternalizzate 

acquisite a mezzo di società professionali aggiudicatarie di appalto;  

 



 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 

7. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento, stimata 

presuntivamente in Euro ………., afferisce ai conti del gruppo 3100452 relativi al 

personale sanitario nell’ambito del bilancio 2023, come avallato dalla sottoscrizione del 

Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria; 

 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28, 

comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di acquisire al più presto l’unità in 

parola.  


